



IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell'ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1905 DEL 03/12/2024**

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP "TRATTAMENTI DI DIALISI EXTRACORPOREA, TRATTAMENTI PERITONEALE E FILTRI "SPECIALI" DIALISI 4" PER IL PERIODO DAL 15.10.2023 AL 14.10.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA 140.088,00 € IVA COMPRESA) - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. - CIG: 9849597094.



OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP "TRATTAMENTI DI DIALISI EXTRACORPOREA, TRATTAMENTI PERITONEALE E FILTRI "SPECIALI" DIALISI 4" PER IL PERIODO DAL 15.10.2023 AL 14.10.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA 140.088,00 € IVA COMPRESA) - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. - CIG: 9849597094.

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell'11.8.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 "Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi" con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 182 del 07.03.2019 "Approvazione del regolamento dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione";
- n. 76 del 08.02.2024 "Assegnazione dei budget per l'anno 2024 a seguito dell'adozione del BPE 2024 - aggiornamento";

vista la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2024";

richiamato altresì l'atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Generale dell'ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impegnano l'Azienda verso l'esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determinazione;

premesso che, con determinazione dirigenziale n. 1481 del 17.10.2023, questa ASST tra l'altro ha aderito all'Accordo Quadro denominato "Trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale e filtri "Speciali", per un importo presunto di € 3.430.724,45 oltre Iva al 4% pari ad € 137.228,98 per un totale di € 3.567.953,43, stipulando contratti di fornitura per il periodo di cinque anni per le quantità di seguito indicate:

Nipro Medical Italy S.r.l. CIG 9849141844			
Lotto 1 - Dialisi extracorporea			
Apparecchiatura/kit	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
Canone di noleggio Apparecchiature per 60 mesi	12.474,05 €	5	62.370,25 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD)	17,42 €	2.500	43.550,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodiafiltrazione ad alto flusso on line (HDF online)	17,42 €	10.000	174.200,00 €
IMPONIBILE			280.120,25 €



IVA	11.204,81 €
TOTALE	291.325,06 €

Fresenius Medical Care Italia S.p.A. CIG 9849289268			
Lotto 1 - Dialisi extracorporea			
Apparecchiatura/kit	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
Canone di noleggio Apparecchiature per 60 mesi	16.152,30 €	26	419.959,80 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD)	18,31 €	29000	530.990,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard abasso ed alto flusso (HD) ad esclusione del filtro	10,77 €	2500	26.925,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodiafiltrazione ad alto flusso on line (HDF online)	21,00 €	26000	546.000,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodiafiltrazione ad alto flusso on line (HDF online) ad esclusione del filtro	13,45 €	2500	33.625,00 €
IMPONIBILE			1.557.499,80 €
IVA			62.299,99 €
TOTALE			1.619.799,79 €

Bbraun Avitum Italy S.p.A. CIG 9849431795			
Lotto 1 - Dialisi extracorporea			
Apparecchiatura/kit	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
Canone di noleggio Apparecchiature per 60 mesi	13.528,20 €	7	94.697,40 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD)	17,71 €	7500	132.825,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard abasso ed alto flusso (HD) ad esclusione del filtro	9,29 €	2500	23.225,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodiafiltrazione ad alto flusso on line (HDF online)	21,51 €	5000	107.550,00 €
IMPONIBILE			358.297,40 €
IVA			14.331,90 €
TOTALE			372.629,30 €

Fresenius Medical Care Italia S.p.A. CIG 9849542330			
Lotto 3 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 1			
Tipologia dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
FX CORAL HDF	17,14 €	650	11.141,00 €
IVA			445,64 €



TOTALE	11.586,64 €
--------	-------------

Nipro Medical Italy S.r.l. CIG 98499102DF			
Lotto 3 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 1			
Tipologia dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
SOLACEA 15H, 17H, 19H, 21H, 25H	23,86 €	650	15.509,00 €
IVA			620,36 €
TOTALE			16.129,36 €

Fresenius Medical Care Italia S.p.A. 9849959B4C			
Lotto 1 - Dialisi extracorporea			
Apparecchiatura/kit	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
Canone di noleggio Apparecchiature per 60 mesi	16.152,30 €	15	242.284,50 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD)	18,31 €	17500	320.425,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD) ad esclusione del filtro	10,77 €	1500	16.155,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodiafiltrazione ad alto flusso on line (HDF online)	21,00 €	15000	315.000,00 €
Kit di materiale di consumo per trattamento di emodiafiltrazione ad alto flusso on line (HDF online) ad esclusione del filtro	13,45 €	1500	20.175,00 €
IMPONIBILE			914.039,50 €
IVA			36.561,58 €
TOTALE			950.601,08 €

Nipro Medical Italy S.r.l. 9849976954			
Lotto 3 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 1			
Tipologia dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
SOLACEA 15H, 17H, 19H, 21H, 25H	23,86 €	200	4.772,00 €
IVA			190,88 €
TOTALE			4.962,88 €

Fresenius Medical Care Italia S.p.A. 9849995902			
Lotto 3 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 1			
Tipologia dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE



FX CORAL HDF	17,14 €	1750	29.995,00 €
IVA			1.199,80 €
TOTALE			31.194,80 €

Estor S.p.A. 9850021E75			
Lotto 3 - Sub.3.2 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 2			
Ulteriori Tipologie dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
FILTRYZER BG-1.3U; FILTRYZER BG-1.6U; FILTRYZER BG-1.8U; FILTRYZER BG-2.1U; FILTRYZER BK-1.3F; FILTRYZER BK-1.6F; FILTRYZER BK-2.1F	22,45 €	1000	22.450,00 €
IVA			898,00 €
TOTALE			23.348,00 €

Estor S.p.A. 98496414E2			
Lotto 3 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 1			
Tipologia dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
FILTRYZER NF-1.6H; FILTRYZER NF-1.8H; FILTRYZER NF-2.1H	25,50 €	1500	38.250,00 €
IVA			1.530,00 €
TOTALE			39.780,00 €

Estor S.p.A. 9849597094			
Lotto 3 - Sub.3.2 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 2			
Ulteriori Tipologie dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
FILTRYZER BG-1.3U; FILTRYZER BG-1.6U; FILTRYZER BG-1.8U; FILTRYZER BG-2.1U; FILTRYZER BK-1.3F; FILTRYZER BK-1.6F; FILTRYZER BK-2.1F	22,45 €	3250	72.962,50 €
IVA			2.918,50 €
TOTALE			75.881,00 €

Fresenius Medical Care Italia S.p.A. 98742400A0			
Lotto 3 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 1			
Tipologia dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
FX CORAL HDF	17,14 €	2600	44.564,00 €
IVA			1.782,56 €
TOTALE			46.346,56 €

Nipro Medical Italy S.r.l. 98499102DF			
---------------------------------------	--	--	--



Lotto 3 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 1			
Tipologia dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
SOLACEA 15H, 17H, 19H, 21H, 25H	23,86 €	2600	62.036,00 €
IVA			2.481,44 €
TOTALE			64.517,44 €

Nipro Medical Italy S.r.l. 9874297FA5			
Lotto 3 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 1			
Tipologia dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
SOLACEA 15H, 17H, 19H, 21H, 25H	23,86 €	800	19.088,00 €
IVA			763,52 €
TOTALE			19.851,52 €

viste:

- la nota mail, agli atti dell'ufficio, con la quale il Direttore della U.O Nefrologia, ha inviato i fabbisogni di adesione al predetto Accordo quadro Consip, di interesse dell'ASST dei Sette Laghi;
- la nota mail, agli atti d'ufficio, con la quale il DEC del succitato contratto ha confermato di non aver indicato il fabbisogno dei seguenti prodotti, necessari ai trattamenti dialitici dedicati, ma presenti nel suddetto accordo quadro Consip, i cui termini di adesione al momento sono scaduti:

Estor S.p.A. 9849597094			
Lotto 5 - Sub.3.2 Filtri "speciali" per dialisi extracorporea tipo 2			
Ulteriori Tipologie dializzatore	Prezzo unitario (€ - IVA esclusa)	QUANTITA'	TOTALE
FILTRYZER BG-1.3U; FILTRYZER BG-1.6U; FILTRYZER BG-1.8U; FILTRYZER BG-2.1U	22,45 €	6000	134.700,00 €
IVA			5.388,00 €
TOTALE			140.088,00 €

- la nota prot. n. 61915 del 30.07.2024 con la quale il RUP conferma di non aver formalizzato la l'adesione alla convenzione Consip per mero errore materiale, e chiede all'operatore economico ESTOR S.p.A., detentore del contratto di convenzione, di poter acquistare i suddetti filtri al prezzo offerto in Consip;
- la nota prot. n. 62204 del 31.07.2024 con la quale l'operatore economico ESTOR S.p.A., conferma che la serie di dializzatori Filtryzer "BG-U" non è inclusa nei appalti specifici stipulati da questa ASST perfezionati nel giugno 2023, con la determinazione dirigenziale n. 1481 del 17.10.2023;
- la nota prot. n. 63170 del 05.08.2024 con la quale il RUP comunica il fabbisogno dell'ASST di utilizzare n. 6.000 filtri della serie di dializzatori Filtryzer "BG-U", per tutta la durata del



contratto derivante dall'appalto specifico, la cui scadenza è prevista per il 14.10.2028, e chiede conferma della quotazione prevista nell'accordo quadro Consip, pari a € 22,45 a filtro oltre IVA 4%;

- la nota prot. n. 63723 del 07.08.2024 con la quale l'operatore economico ESTOR S.p.A., comunica l'offerta economica relativa alla serie di dializzatori Filtryzer "BG-U", n. 152 del 06.08.2024, confermando la quotazione prevista nell'accordo quadro Consip, pari a € 22,45 a filtro, oltre IVA 4%;
- il modulo di "Autorizzazione Budget e Richiesta Procedura di Acquisto" ricevuta in data 21.11.2024 n. 288, con il quale la Direttrice della S.C. Farmacia richiede l'attivazione della procedura di acquisto, autorizzando l'utilizzo del budget di competenza per l'espletamento della procedura richiesta;

valutata la necessità di acquistare n. 6000 filtri della serie di dializzatori Filtryzer "BG-U";

richiamato l'art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 che consente di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto:

- di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di n. 6.000 filtri della serie di dializzatori Filtryzer "BG-U", per tutta la durata del contratto derivante dall'appalto specifico, di cui alla determinazione dirigenziale n. 1481 del 17.10.2023, la cui scadenza è prevista per il 14.10.2028, al prezzo unitario pari a € 22,45 oltre IVA 4%, pari a complessivi € 140.088,00 (IVA 4% inclusa), giusta offerta acquisita agli atti d'ufficio prot. n. 63723 del 07.08.2024;
- di confermare tutto quant'altro disposto dalla determinazione dirigenziale n. 1481 del 17.10.2023, la cui scadenza è prevista per il 14.10.2028;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell'atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di n. 6.000 filtri della serie di dializzatori Filtryzer "BG-U", per tutta la durata del contratto derivante dall'appalto specifico, di cui alla determinazione dirigenziale n. 1481 del 17.10.2023, la cui scadenza è prevista per il 14.10.2028, al prezzo unitario pari a € 22,45 oltre IVA 4%, pari a complessivi € 140.088,00 (IVA 4% inclusa), giusta offerta acquisita agli atti d'ufficio prot. n. 63723 del 07.08.2024 – CIG: 9849597094;
2. di confermare tutto quant'altro disposto dalla determinazione dirigenziale n. 1481 del 17.10.2023, la cui scadenza è prevista per il 14.10.2028;



3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, complessivamente pari a € 140.088,00 (IVA 4% inclusa), siano imputati al conto di Bilancio, come di seguito specificato:

<i>Conto</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027</i>	<i>2028</i>
4101330105 - Dm Cnd F Materiale Per Emodialisi	8.755,50 €	35.022,00 €	35.022,00 €	35.022,00 €	26.266,50 €

4. di provvedere con gli adempimenti consequenziali;
5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 1555 DEL 13/09/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP "TRATTAMENTI DI DIALISI EXTRACORPOREA, TRATTAMENTI PERITONEALE E FILTRI "SPECIALI" DIALISI 4" PER IL PERIODO DAL 15.10.2023 AL 14.10.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA 140.088,00 € IVA COMPRESA) - DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. - CIG: 9849597094.

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno	Conto	N. Autorizzazione	Importo (euro)
2024	4101330105	3250	8.755,50
2025	4101330105	3250	35.022,00
2026	4101330105	3250	35.022,00
2027	4101330105	3250	35.022,00
2028	4101330105	3250	26.266,50

Altro:



Determinazione Dirigenziale n. **1905** del **03/12/2024**

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP ``TRATTAMENTI DI DIALISI EXTRACORPOREA, TRATTAMENTI PERITONEALE E FILTRI ``SPECIALI`` DIALISI 4`` PER IL PERIODO DAL 15.10.2023 AL 14.10.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA 140.088,00 € IVA COMPRESA) - DETERMINAZIONI CONS EGUENTI. - CIG: 9849597094.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio sul sito aziendale così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/12/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Sette Laghi

**AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO**

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Filippo Walter - Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco - Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI

Folino Rosy - S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Lorenzon Dario - Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Bortolato Claudia - Incaricato alla pubblicazione Delibere

Istruttoria redatta da: De Filippo Walter